令和５年度第３回人事委員会議

日 時 令和５年５月２３日（火）１０時００分～１０時５０分

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

長尾事務局長 島本総務課長 宮田職員課長

佐古総務課副課長 明石職員課副課長 佐々木課長補佐 𦚰村課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ４ 号 令和５年度職務経験者を対象としたＵＩターン型和歌山

県職員採用試験に係る採用予定人数の変更について

島本総務課長から、総合土木職の採用予定人数の変更について説明があ

り、採用予定人数を３人程度から、４人程度に変更することを決定した。

議 案 第 ５ 号 令和５年度就職氷河期世代を対象とした和歌山県職員採

用試験第２次合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第２次

合格者として一般行政職１２人を決定した。

議 案 第 ６ 号 令和５年度職務経験者を対象としたＵＩターン型和歌山

県職員採用試験第２次合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第２次

合格者として一般行政職１４人、総合土木職４人の計１８人を決定した。

３ 報告事項

報 第 ５ 号 令和５年度第１回和歌山県警察官Ａ採用試験第１次合格

者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として、

警察官Ａ男性７４人、同女性１９人の計９３人を決定した旨の報告があっ

た。

報 第 ６ 号 職員の暫定再任用の状況について

島本総務課長から、知事部局、教育委員会、警察本部における退職職員

の暫定再任用の状況について報告があった。

報 第 ７ 号 苦情相談の処理について

宮田職員課長から、職員からの苦情相談の概要及び処理状況について報

告があった。

４ その他

島本総務課長から、令和５年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験及び資格免許

職職員採用試験の申込状況、令和５年度第１回育休等任期付職員採用試験

に係る需要の取下について報告があった。

以上